

# KMP W PŁOCKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wpl/informacje/aktualnosc/75600,UWAGA-Zachowaj-ostroznosc-zmienne-warunki-na-drozdze.html>

2023-06-08, 17:36

## UWAGA!!! ZACHOWAJ OSTROŻNOŚĆ - ZMIENNE WARUNKI NA DRODZE

Data publikacji 30.01.2023

**Pogoda, która w ciągu dnia potrafi zmienić się kilkakrotnie sprawia, że warunki na drodze robią się bardzo zmienne, bardziej zdradliwe i niebezpieczne zarówno dla kierowców jak i dla pieszych. Dziś na DK 60, w miejscowości Bielsk, kierowca samochodu ciężarowego, przewożący trzodę chlewną, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, a następnie zjechał do rowu. Policjanci apelują do wszystkich użytkowników dróg o zachowanie szczególnej ostrożności i rozwagi.**



Dziś, około godziny 10:40, na DK 60, w miejscowości Bielsk, 32-letni kierowca samochodu ciężarowego man, na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, zjechał do rowu, przewracając ciężarówkę na bok. Mężczyzna transportował 160 sztuk trzody chlewnej. Utrudnienia potrwać kilka godzin, a ruch odbywa się wahadłowo. To nie jedyna dzisiejszego dnia kolizja na terenie miasta i powiatu płockiego.

Przypominamy, że nawierzchnia drogi połączona z opadami atmosferycznymi i leżącymi na drogach liśćmi wydłuża drogę hamowania pojazdu, w skrajnych wypadkach kierowca może wpaść w poślizg i nie zapanować nad pojazdem. W związku z tym wyprzedzanie w takich warunkach, wymijanie, wchodzenie w zakręt może być bardzo niebezpieczne. Kierowcy powinni pamiętać o tym, aby przestrzegać ograniczeń prędkości, a gdy warunki pogodowe są gorsze, aby zwolnić w myśl zasady, że wolniej znaczy bezpieczniej.

Szczególnie uważać trzeba w zagłębieniach terenu, na wzniesieniach, w pobliżu lasów i zbiorników wodnych - jezdnia może tam być szczególnie śliska. Należy zachować nadzwyczajną ostrożność w pobliżu przejść dla pieszych. Uważajmy też przy dojeżdżaniu do nich. Jeżeli pieszy wejdzie na przejście, kierowca samochodu może nie wyhamować.

Policjanci przypominają o wymianie opon na zimowe! Zapewnią nam one optymalne bezpieczeństwo na śliskiej, ośnieżonej i oblodzonej nawierzchni. Nie bagatelne znaczenie ma też wymiana w samochodzie płynu do spryskiwaczy na zimowy. Nie tylko pomoże to w widoczności, ale zaoszczędzi niepotrzebnych nerwów podczas jazdy.

Podróżując swoim samochodem, kierowca zawsze musi mieć zapewnione dostateczne pole widzenia. Postarajmy się być odpowiedzialnymi nie tylko za nas samych lecz również za innych użytkowników dróg i poświęćmy te kilka minut na dokładne odśnieżenie naszych aut.

Zgodnie z prawem o ruchu drogowym, pojazd uczestniczący w ruchu drogowym ma być tak wyposażony i utrzymany, aby korzystanie z niego nie zagrażało bezpieczeństwu osób nim jadących lub innych uczestników ruchu, nie naruszało

porządku ruchu na drodze i nie narażało kogokolwiek na szkodę. Używanie pojazdu w ruchu ma również zapewniać dostateczne pole widzenia kierowcy oraz łatwe, wygodne i pewne posługiwanie się urządzeniami do kierowania, hamowania, sygnalizacji i oświetlania drogi przy równoczesnym jej obserwowaniu.

Szczególny apel kierujemy również do pieszych, by nie wchodzili bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd. Nawet na przejściu dla pieszych należy się upewnić, czy kierujący zdąży wyhamować. Oczywiście to pieszy ma pierwszeństwo na przejściu, ale tutaj zasada ograniczonego zaufania jak najbardziej ma zastosowanie.

Każdy pieszy i rowerzysta powinien również pamiętać o swoim bezpieczeństwie i zadbać o to, aby być widocznym. Kamizelka odblaskowa, breloczek, opaska, czy nawet zwykła latarka sprawią, że poruszając się przy słabo oświetlonej drodze będzie lepiej widoczny dla nadjeżdżającego kierowcy.

Okres zimowy jest również niebezpieczny dla kierujących motocyklami i skuterami, którzy coraz częściej korzystają ze swoich pojazdów do późnej jesieni, a nawet przez cały rok. Niekorzystne warunki atmosferyczne wpływają na zmniejszenie przyczepności opon i nawet z pozoru niegroźny upadek przy próbie gwałtownego hamowania może skończyć się tragicznie.

**Pamiętajmy - prędkość dopuszczalna w czasie intensywnych opadów deszczu czy podczas przymrozków nie zawsze oznacza prędkość BEZPIECZNA!**

asp. Krystyna Kowalska